PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1950/PREF/2024

Araguari, 15 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 911/2024 - OFÍCIO: 960/2024
ASSUNTO: "Solicita a realização de operação tapa-buraco na Rua Pedro Nasciutti
com a Rua Padre Lafaiete - Bairro Centro."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 12/11/24 17:11

Código: c9644376-7d72-4272-b4c3-ee2f611ee736

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0477/SMI/2024

Araguari, 27 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 25/03/2024 - REQUERIMENTO: 911/2024 - OFÍCIO: 960/2024
ASSUNTO: Solicita a realização de operação tapa-buraco na Rua Pedro Nasciutti com a Rua Padre
Lafaiete - Bairro Centro.
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que estamos em fase
de planejamento a fim de que todas as vias municipais integrem ao plano de recuperação asfáltica,
bem como a Rua Pedro Nasciutti com a Rua Padre Lafaiete - Bairro Centro.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198
Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO. Data: 17/09/24 13:01

digo: 0180a525b-33c7-4ee4-9ac5-40004bec0b3b

Q Ç)VERNO )

i PARA: a

—

;

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 960/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 12 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
-)11/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, a
realização de operação tapa-buraco na Rua Pedro Nasciutti com a Rua Padre
Lafaiete - Bairro Centro.

No local existe um buraco que tem oferecido risco aos pedestres, pois
infelizmente os motoristas de veículos, ao realizarem manobras para desviarem do
buraco, acabam passando sobre o passeio, podendo assim, causar acidentes e
consequentemente transtorno aos pedestres.

/
Na oportunidade, renovamos nio sos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO AfÉRREIRA
e

/12135,
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

! PiEF!-.1"illí HUNICIPAL
; CORR 'SPONDÊNCIA REC. ' (Á.

Em__
il Horátle: